



ECHO Łagiewnik

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY • Nr 2/2012

WKRÓTCE OTWARCIE ORLIKA!



Już 18 kwietnia Wójt Janusz Szpot dokona oficjalnego otwarcia Orlika- pierwszego tego typu obiektu w Łagiewnikach.

Czytaj str. 2

Znaleziono
pocisk
lotniczy



19 marca na terenie jednej z posesji znaleziono 150 kg pocisk lotniczy.

Czytaj str. 2

IV Powiatowy Konkurs



Zapraszamy do zapoznania się z wynikami konkursu, który odbył się w marcu w Gimnazjum im. Piastów Śląskich.

Czytaj str. 3

Gminny Punkt Konsultacyjny

Nowo powstała jednostka, pomagająca w trudnych sytuacjach życiowych.

Czytaj str. 3

Zapraszamy do udziału!

Gminna Biblioteka Publiczna zaprasza wszystkie dzieci do udziału w „baśniowym” konkursie.

Czytaj str. 4

Fot. UG Łagiewniki



*Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, pełnych wiary,
nadziei i miłości.*

*Serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół
oraz wesołego "Alleluja"*

*życzą wójt- Janusz Szpot
oraz przewodnicząca Rady Gminy Łagiewnik- Maria Łaskarzewską*

Uroczystość

WKRÓTCE OTWARCIE ORLIKA!

1 8 kwietnia 2012 roku odbędzie się oficjalne otwarcie kompleksu sportowego „Moje Boisko- Orlik 2012” na terenie Łagiewnik, a dokładniej przy ulicy Sportowej 34.

Łączny koszt projektu realizowanego od sierpnia zeszłego roku to 1.289.924,38 zł, z czego środki pozyskane z budżetu państwa wynoszą 500.000,00 zł, środki zdobyte z budżetu województwa dolnośląskiego to 333.000,00 zł oraz wkład własny gminy – 456.924,38 zł. Dzięki połączonym siłom finansowym



Fot. UG Łagiewniki



Fot. UG Łagiewniki

Tak wygląda boisko wielofunkcyjne



Fot. UG Łagiewniki

Boisko do piłki nożnej

udało się wybudować boisko do piłki nożnej posiadające sztuczną nawierzchnię, boisko wielofunkcyjne pełniące role boiska do siatkówki, koszykówki czy kortu tenisowego oraz wolno stojące zaplecze sanitarno-szatniowe. Kompleks

będzie dostępny dla wszystkich mieszkańców Łagiewnik, bez względu na wiek czy płeć. Oczywiście władze samorządowe mają nadzieję, że głównymi użytkownikami boisk będą dzieci oraz młodzież, co pozwoli im w ciekawy sposób

spędzać wolny czas i stanie się alternatywą dla komputera. Po oficjalnej ceremonii otwarcia obiektu zostanie powołana do życia „Akademia Orlika”, czyli zajęcia z piłki nożnej dla trzech grup wiekowych: dzieci do lat 10, dzieci od 10 do 14 lat

oraz młodzież od 14 do 18 lat. To będzie niezwykle wydarzenie dla mieszkańców Łagiewnik, którzy zyskali inwestycję z „prawdziwego zdarzenia”, tym ważniejszą, że pierwszą tego rodzaju w historii miasta.

Wydarzenia

ZNALEZIONO POCISK LOTNICZY

W trakcie prowadzonych prac budowlanych na terenie jednej z prywatnych posesji w Łagiewnikach, został znaleziony 150 kg pocisk lotniczy, pochodzący z II Wojny Światowej. Policja zabezpieczyła pocisk oraz teren do czasu pojawienia się saperów z Jednostki w Brzegu Dolnym.

Informacja o znalezieniu niewybuchu na terenie Łagiewnik została przekazana 19 marca około godziny 12 oficerowi dyżurnemu z Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie.

Niezwłocznie na miejsce zdarzenia udała się grupa minersko-pirotechniczna, która potwierdziła zgłoszony fakt, iż na terenie jednej z posesji znajduje się pocisk lotniczy. W przebiegu ustaleń



Fot. KPP Dzierżoniów

stwierdzono, że właściciel owej felernej posesji w trakcie wykonywanych na niej prac budowlanych na głębokości około 1 metra, odkrył pocisk. Na czas przeprowadzanej przez brzeskich saperów akcji, okoliczni mieszkańcy zostali ewakuowani, a ruch

na drogach wokół posesji został wstrzymany. Saperom udało się wydobyc się pocisk około godziny 16.15 i wywieźć go na poligon w celu neutralizacji. Jak się później okazało był to pocisk lotniczy o wadze 150 kilogramów, wypełniony w 70% mate-

riałem wybuchowym. W akcji uczestniczyły łącznie cztery patrole policyjne, grupa minersko-pirotechniczna z KPP Dzierżoniów, dwie jednostki Straży Pożarnej, karetka pogotowia oraz saperzy z Brzegu Dolnego.

Oddaj 1% podatku

Pomóżmy Antkowi

Antek Kozak-
4 letni
chłopczyk,
mieszkaniec
Łagiewnik, potrzebuje
naszej pomocy.

Choruje na wrodzoną dystrofię merozynową. Jest to nieuleczalna choroba mięśni, która objawia się ich zanikiem i wiotkością w całym organizmie. Antek ma trudności z samodzielnym siedzeniem, nie chodzi, ma problemy z wymową. Obecnie potrzebuje pieniędzy na rehabilitację, która ułatwi mu chociaż troszkę życie. W jaki sposób mogą Państwo przekazać 1% podatku? Wypełniając odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym, należy wpisać numer KRS 0000037904 oraz w rubryce pod nazwą szczegółową 1% wpisać: 8667 Antoni Stanisław Kozak. Pomóżmy Antkowi Drodzy Państwo, dla nas to tak niewiele, a dla tego małego chłopca każdy gest ma wielkie znaczenie i może mu pomóc w walce z tą niezwykle groźną chorobą.



Fot. KPP Dzierżoniów

Wydarzenia

IV POWIATOWY MIĘDZYGIMNAZJALNY KONKURS RECYTATORSKI POEZJI I PROZY OBCOJĘZYCZNEJ

W marcu odbył się w Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach IV Powiatowy Międzygimnazjalny Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Obcojęzycznej, który został objęty honorowym patronatem Kuratorium Oświaty we Wrocławiu. W ramach wyżej wymienionego konkursu odbyły się równoległe dwa odrębne konkursy: IV Powiatowy Międzygimnazjalny Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Anglojęzycznej oraz IV Powiatowy Międzygimnazjalny Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Niemieckojęzycznej.

Z zaproszenia na konkurs skorzystały 4 gimnazja: Gimnazjum nr 3 im. Stanisława Konarskiego w Dzierżoniu, Niepubliczne Gimnazjum Sióstr Salezjanek z Dzierżoniu, Gimnazjum nr 2 z Bielawy



<http://www.gimlagiew.strefa.pl>

oraz Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego z Niemczy. Uczestnikami konkursu byli także uczniowie Gimnazjum im. Piastów Śląskich z Łagiewnik. Każdą szkołę reprezentowało czworo uczniów- dwoje do części anglojęzycznej oraz dwoje do części niemieckojęzycznej. Najważniejszym celem konkursu była popularyzacja literatury państw anglo- i niemieckojęzycznego obszaru językowego, moty-

wowanie uczniów do nauki języków obcych, stworzenie uczniom możliwości zaprezentowania swoich umiejętności językowych i artystycznych. W skład jury wchodziły nauczyciele angielski i niemiecki, którzy oceniali uczestników konkursu za intonację, poprawność wymowy, stopień opanowania tekstu, interpretację utworu i ogólne wrażenie artystyczne.

Wyniki z części anglojęzycznej:

I miejsce - Mateusz Łyżwa z Niepublicznego Gimnazjum Sióstr Salezjanek w Dzierżoniu

II miejsce - Aleksandra Filip z Niepublicznego Gimnazjum Sióstr Salezjanek w Dzierżoniu

III miejsce - Aleksandra Wojda z Gimnazjum nr 2 w Bielawie

Wyróżnienie - Ewa Chmielewska z Gimnazjum w Łagiewnikach

Wyniki z części niemieckojęzycznej:

I miejsce - Aleksander Zawadzki z Gimnazjum nr 3 w Dzierżoniu

II miejsce - Magdalena Pogorzelska z Niepublicznego Gimnazjum Sióstr Salezjanek w Dzierżoniu

III miejsce - Bianka Różnowicz z Gimnazjum w Łagiewnikach

Wyróżnienie - Kinga Bagińska z Gimnazjum w Niemczy.

Zwycięzcy konkursu otrzymali dyplomy i nagrody w postaci książek edukacyjnych, artykułów piśmienniczych, kubków, albumów na zdjęcia. Pozostali uczestnicy otrzymali drobne nagrody pamiątkowe. Fundatorami wszystkich nagród byli Wójt Gminy Łagiewniki- Janusz Szpot oraz Rada Rodziców Gimnazjum w Łagiewnikach.

Konkurs zorganizowała p. Renata Żygadło oraz p. Izabela Bagińska.

rz



<http://www.gimlagiew.strefa.pl>

Na sportowo

Finały tenisa stołowego

W marcu na terenie Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach, odbył się finał mistrzostw szkoły w tenisie stołowym dziewcząt i chłopców, w którym łącznie wzięło udział ok. 40 osób (reprezentanci wszystkich klas).

Klasyfikacja końcowa mistrzostw szkoły w tenisie stołowym

Dziewczeta :

1. Rutowicz Patrycja- IIb
2. Niełacna Ewa- IIb
3. Łaskarzewska Katarzyna- IIIc
4. Mroczek Anna- IIb
5. Wyczachowska Kornelia- IIIc

6. Garbowska Ewa- Id

Chłopcy:

1. Rudnicki Marek- IIIa
 2. Jaśnikowski Mateusz- IIIb
 3. Patryków Paweł- IIIc
 4. Kołosiński Radek- IIIb
 5. Fiołka Damian- IIIc
 6. Kowalczyk Adam- IIc
- Reprezentacje szkoły wzięły udział w mistrzostwach powiatowych i zajęły tam odpowiednie miejsca : dziewczęta

2, a chłopcy 5. Dziewczęta awansowały do zawodów strefowych, gdzie zajęły 5 miejsce.



Pomoc

Gminny Punkt Konsultacyjny

To nowo powstała jednostka, działająca od marca tego roku na terenie Łagiewnik.

Mieści się w budynku Niepublicznego Ośrodka Zdrowia, przy ulicy Sportowej 9 i czynny jest w każdą drugą i czwartą środę każdego miesiąca, od godziny 16 do 18. Punkt konsultacyjny oferuje całkowicie bezpłatną pomoc zmierzającą do zmiany trudnej sytuacji, informację dotyczącą możliwości profesjonalnej terapii odwykowej, motywację i kierowanie na odpowiednie leczenie, wsparcie po zakończonej terapii odwykowej czy po prostu propagowanie zdrowego stylu życia. Punkt konsultacyjny przeznaczony jest dla osób, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej,

mają problemy rodzinne, są uzależnione od alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych oraz dostrzegają takie uzależnienie u innych członków rodziny. Pomoc mogą uzyskać tutaj również osoby, które są dotknięte przemocą czy to fizyczną czy psychiczną. Nie ma się czego bać Drodzy Państwo, jeśli potrzebujecie pomocy, a wstydziecie się przed sąsiadami, rodziną, to pracownicy Punktu Konsultacyjnego zapewniają pełną dyskrecję i naprawdę fachową pomoc. Całe przedsięwzięcie finansowane jest w ramach Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, przyjętego przez Radę Gminy Łagiewniki na rok 2012. **Przyjdź, porozmawiaj, pomóż sobie lub innym!**

Szkolenie

Zapraszamy do udziału!

Zapraszamy Państwa do udziału w całkowicie bezpłatnych szkoleniach, odbywających się w ramach projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego „Turystyka szansą na rozwój”.

Projekt realizowany jest przez firmę TERRA Szkolenia i Doradztwo Przemysłowe Omieczyński. Szkolenia te przeznaczone są dla osób pracujących, może to być zatrudnienie w formie umowy o pracę, zlecenia czy też umowy o dzieło- nie ma tutaj to większego znaczenia. Wymaganiem kryterium jest jedynie wiek, chętne osoby muszą mieć od 50 do 64 lat. W ramach tego projektu uczestnicy będą brali udział w dwóch spotkaniach indywidualnych z doradcą zawodowym, a także w zajęciach grupowych, których głównym celem będzie podniesienie asertywności,

kreatywności oraz zaprezentowanie zasad pracowania w grupie. Każdy z Państwa będzie miał możliwość wyboru tematu szkolenia, wśród trzech przedmiotów: marketing i promocja produktu turystycznego, obsługa recepcji, oraz informator turystyczny- wszystkie w ogólnym wymiarze 60 godzin. Oprócz wybranego szkolenia będą mieli Państwo możliwość uczestniczenia w tak zwanym szkoleniu towarzyszącym, którym będzie kurs języka angielskiego, w wymiarze 120 godzin, który zakończy się egzaminem TELC. Decyzję o Państwa udziale w tym projekcie podejmie specjalnie powołana Komisja Rekrutacyjna. Ocena poszczególnych osób będzie odbywała się na zasadzie przyznawanych punktów, których łączna liczba zdecydowanie o zakwalifikowaniu się do szkolenia. Osoby zainteresowane proszone są o kontakt pod numerem telefonu 502 496 128. Więcej informacji możecie znaleźć Państwo na stronie internetowej www.turystykaszansanarozwoj.pl

Gimnazjaliści w roli kibica

W dniu 21.03.2012r. zorganizowano w Gimnazjum im. Piastów Śląskich wyjazd na mecz w cyklu Puchar Polski Śląska Wrocław z Arką Gdynia. Udział wzięło 49 uczniów. Organizatorami i opiekunami byli : p. Jan Fedorski, p. Paweł Krzyszczuk, p. Andrzej Rudnicki. Mecz ten odbył się na nowo powstałym Stadionie Miejskim.

W związku z zapytaniem dotyczącym wzrostu podatku od nieruchomości informuję, że począwszy od października 2011 roku otrzymujemy od **Starosty Powiatowego** sukcesywnie zawiadomienia o wprowadzeniu zmian w ewidencji gruntów i budynków. Zawiadomienia te informują o zmianach jakie zostały wprowadzone w danych ewidencyjnych działek oraz danych ewidencyjnych budynków przez **Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie**. Podstawą dokonania zmian był operat geodezyjny.

Na podstawie § 49 rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 roku w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. z 2001 roku nr 38, poz. 454 z późniejszymi zmianami), **Starosta** o zmianach powiadamia między innymi **Wójta Gminy**, który jako organ podatkowy **jest zobowiązany** do naliczenia podatku od nieruchomości, zgodnie z danymi ewidencyjnymi. Powoduje to konieczność przeliczenia wymiaru podatku od nieruchomości. Ewidencja gruntów i budynków jest bowiem dokumentem, którego zapisy stanowią podstawę naliczenia podatku od nieruchomości.

O zmianach jest także informowany **Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie**, który dokonuje sprostowań w dziale I ksiąg wieczystych i o dokonanych zmianach powiadamia właścicieli i wieczystych użytkowników. Osoby te winny dokonać korekty informacji w sprawie podatku od nieruchomości i złożyć ją w Urzędzie Gminy. W przypadku nie złożenia korekty jest prowadzone postępowanie podatkowe.

Jeżeli zmiany zaistniały w trakcie roku, to podatek ulega podwyższeniu, lub obniżeniu, w zależności od charakteru zmian, poczynając od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło zdarzenie (np. zmiany w danych ewidencyjnych działek) mające wpływ na wysokość opodatkowania (art. 6, ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych, tekst jednolity Dz. U. z 2010 roku nr 95, poz. 613 z późniejszymi zmianami).

Zastępca wójta
Andrzej Knuter

Referat Rolnictwa i Spraw Społecznych informuje, że z dniem 1 stycznia 2012 roku wchodzi w życie reforma systemu gospodarki odpadami komunalnymi, w świetle nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw.

Ustawa zmieni całkowicie gospodarkę odpadami, jednak wymagać będzie segregacji odpadów przez mieszkańców gminy oraz wprowadzi obowiązkowe opłaty za odbiór odpadów.

Wysokość opłat będzie zróżnicowana w zależności od tego czy mieszkaniec będzie prowadził segregację odpadów, brak segregacji oznaczał będzie wyższe opłaty.

Pełne władztwo nad gospodarką odpadami będzie miała gmina.

Do zadań głównych mieszkańców należeć będzie:

- „Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.” (art. 6m ust. 1 UoU(1996)).

- „W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.” (art.. 6m ust. 2 UoU(1996)).

- Ilekroć w ustawie jest mowa o: właścicielach nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.” (art.. 2 ust. 4 UoU(1996)).

- Mieszkańcy będą mieli za zadanie dostosować się do wszystkich nowych zasad zawartych w nowych regulaminach utrzymania i czystości.

Referat Rolnictwa i Spraw Społecznych informuje, że złożone kłody drzewa przy ul. Przemysłowej pochodzą z wycinki dokonanej przy drodze wojewódzkiej nr 384, jednak z uwagi na fakt braku formalnego przekazania ich przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego urząd obecnie nie ma możliwości ich zagospodarowania.

Konkurs

Zapraszamy do udziału!

Gminna Biblioteka Publiczna w Łagiewnikach zaprasza wszystkie dzieci do udziału w konkursie plastycznym, pod nazwą „W świecie baśni J. CH. Andersena- mój ulubiony bohater”. Technika wykonywanych prac jest zupełnie dowolna, jednak format musi być A4. Na odwrocie każdej pracy trzeba umieścić imię, nazwisko oraz wiek autora. Dzieci biorące udział w konkursie zostaną podzielone na 4 kategorie wiekowe, w których będą przyznawane poszczególne miejsca. Pierwsza kategoria, to dzieci w wieku 3-4 lat, druga- dzieci w

wieku 5 lat, trzecia- 6 lat oraz czwarta- 7 lat.

Wszystkie prace należy dostarczać do GOKiB w Łagiewnikach, przy ulicy Wrocławskiej 1, do dnia 19 kwietnia. Czasu zostało naprawdę niewiele, także nie ma na co czekać. Ogłoszenie wyników nastąpi już tydzień później, czyli 26 kwietnia o godzinie 10.00. Lista wszystkich laureatów znajdzie się również na stronie internetowej www.gokib.com.pl Zapraszamy do udziału w tym niezwykle „baśniowym” konkursie, który nie tylko jest świetną zabawą ale również okazją do zdobycia ciekawych nagród.



Zapraszamy wszystkich posiadaczy samochodów 4x4 i SUV na Piknik 4x4 "Łagiewnicka Zasułka 2012" o puchar Wójta Gminy Łagiewniki, którego organizatorami są Urząd Gminy Łagiewniki oraz DDZ4x4 Off Road Club z Dzierżoniowa.

Celem imprezy jest poznanie walorów turystycznych i krajoznawczych gminy Łagiewniki oraz integracja środowiska off - roadowego.

Termin imprezy: 21.04.2012r.

Baza imprezy: Ośrodek Wypoczynku Świątecznego "Sulistrowice" Uczestnicy wezmą udział w konkursie fotograficznym, w którym nagrodą będzie ufundowany przez Urząd Gminy w Łagiewnikach aparat cyfrowy oraz w wielu konkurencjach na trasie przejazdu (ok 50 km po drogach i bezdrożach Gminy

Łagiewniki). Miejscowości, w których będą odbywały się niektóre z konkurencji, to m.in.: Sokolniki, Łagiewniki, Kietlin i okolice Przystronia. Najlepsze załogi otrzymają nagrody i puchary, a wszyscy startujący pamiątkowe dyplomy i gadżety.

Informacje o warunkach uczestnictwa w imprezie, jej regulamin oraz formularz zgłoszeniowy znajdziecie Państwo na stronie DDZ4x4 Off Road Club-u www.ddz4x4.xt.pl pod banerem "ZASUVKA 2012 - ZAPISY".

Są jeszcze wolne miejsca!

Zapraszamy!



Biblioteka Publiczna we Łagiewnikach informuje wszystkich Czytelników, że kwiecień 2012 r. został ogłoszony Miesiącem Przebaczenia.

W tym czasie (od 2 do 30 kwietnia 2012) będzie można bezkarnie oddać wypożyczone książki,

których termin zwrotu już minął (21 dni).

Kary naliczone z powodu ich przetrzymania zostaną anulowane.